

Obiect: Constructia drumului din beton pe baza de ciment in str. Nucarilor satul Seliste raionul Orhei

Investitor: Primaria com. Seliste

Calet de sarcini desfășurat

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia sectorului de drum cu acoperire din beton pe baza de ciment				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II, inlaturarea pamintului neconform cu adincimea de 15 cm	100 m3			1 170,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	520,00	1 170,00
		Cheltuieli directe	lei			1 778,40
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			41,35 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	390,00	41,35
		Cheltuieli directe	lei			11 341,20
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			128,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	680,00	128,50
		Cheltuieli directe	lei			1 305,60
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, numai compactor	100 m3			762,11 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut.	1,1920	640,00	762,11
		Cheltuieli directe	lei			1 158,40
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, (cu grosimea de 15 cm)	m3			909,59 69,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	116,43	69,86
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	540,00	109,63
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	540,00	658,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	680,00	28,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	145,00	37,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	390,00	5,86
		Cheltuieli directe	lei			138 621,66

1	2	3	4	5	6	7
6	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile din cherestea 150 mm	m2			201,31 139,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	116,43	17,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	116,43	122,26
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,10	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,80	0,84
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,10	0,63
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,50	1,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	29,50	2,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	320,00	32,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 400,00	18,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 400,00	2,66
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
		Cheltuieli directe	lei			12 272,04
7	pretul firmei	Polietilena membrana pentru intretinerea betonului	m2			6,20 0,00
	1234567890 98	Polietilena pentru intretinerea betonului	m2	1,0000	6,20	6,20
		Cheltuieli directe	lei			12 598,40
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi , cu greutatea pina la 3 kg/m.p., d=4,5 mm, pasul 150x150 mm.	kg			38,28 3,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	116,43	2,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	116,43	0,58
	2873122004100	Plase sudate d=4,5 mm, pasul 150x150 mm	kg	1,0100	32,50	32,82
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,50	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,40	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,20	1,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	520,00	0,31
		Cheltuieli directe	lei			77 788,22
9	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi C 20/25 (M350), alei si platforme carosabile, grosimea 120 mm (Se exclud resursele Nisip, Carton bitumat)	m3			2 558,85 359,77
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	116,43	359,77
	2663102100000	Beton pentru drumuri C 30/37	m3	1,0080	2 090,00	2 106,80
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	62,00	0,04
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	90,00	12,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	390,00	12,09
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	14,50	68,00
		Cheltuieli directe	lei			311 975,33
10	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			99,89 33,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	116,43	33,77
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	4 200,00	14,68
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	175,00	51,45
		Cheltuieli directe	lei			20 297,72
11	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			38,78 12,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	116,43	12,81
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	19,40	6,79
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	245,00	4,65
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	125,00	2,12
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	310,00	12,40
		Cheltuieli directe	lei			7 879,19
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (2+0,5)	m2			83,39 3,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	116,43	3,69

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	540,00	68,03
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	680,00	2,38
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	390,00	0,38
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	780,00	8,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	780,00	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 181,96

Proiectant : SRL Terra Solar Proiect.